63

517. Popis premoženja sirote / Inventory of property of an orphan, 1291, 1. 6.a

+ C Die primo mense Iunii, presentibus Garofulo,b Papo Cauaça, Iohane eius filius et aliis. 
Hec est inbreuiatus treceptus supra rebus et posesionibus Vitalis Lupi filio Marie vxor 
condam Iohani Lupi condicum et factum Iohanem Lupum et per Dimota vxor Paglarii 
tutores dicti pueri: In primis vnum lectum et vnum plumaçum et III liçolos et vnum 
mantilem et vna tiuagla et II façolos et vnum banchum et I chasela et I scrignolum et I 
bancha et II calderi ramme et I chadena feri (et medium vnum calderum bronbi) et vnum 
chauichulum et vnum boxinelum et I botixela de V vrnas et vna pele de cholo et vnum 
varnaçonumc et vna chota de lino et duabus pars vnius vinee iacente in Sancti Ane et vnum 
sclopo vinee cum pomarios intus iacente in Strugnano et vnum domus iacente in Carara 
maiora. Que bona permanere debead in potestate (Iohani Lupi et Dimote cum dicto puero)
d Item cultra I. Item grosena I. Item vnum locum ecclesie. 
aVpis z manjšimi odstopanji objavlja: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, št. 206. Vpis je prečrtan. / 
With little differences the entry has been published in: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, No. 206. 
The entry is crossed off.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
cDruga črka n v besedi je popravljena. / The second letter n in the word has been corrected.
dSledeče besedilo je dopisano naknadno. / The following text was added afterwards.

518. Zadolžnica (za vino?) / Promissory note (concerning wine?), 1291, 3. 6.a

+ C Die III intrante Iunio, presentibus Anbrosio Albini, Çugno et aliis. Ibique Vancus 
Ciuagle et Simon Prodeçani et Iohanes Galus et Simon Iohanis More promiserunt soluere 
Gabriello soldos grosorum VIIII hinc ad VIII dies post suum adventum de viaço, quod 
ipsi nunc vadunt cum dicto vino, sub pena tertii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

519. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1291, 
3. 6.a

+ C Eo die, presentibus Gabriello, Çugno et aliis. Ibique (Anbrosius) Vancus et Simon 
Prodeçani et Iohanes Galus et Simon Iohanis More promiserunt soluere Anbrosio Albini 
nomine vini, quod ab eo emerad, libras Uenetas paruorum XXVI et soldos VII– octauo 
die post eorum adventum de uiaço, quod ipsi nunc vadunt, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

520. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 3. 6.a

+ C Eo die, presentibus Albino Gerbini, Dominico Girordi et aliis. Ibique Iohanes Fonda 
promisit soluere Çugno grosos XVIIII hinc ad festum Sancti Micaellis venturum, sub 
pena tertii pluris. 
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aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

63v

521. Sprejem nečaka v varuštvo / Acceptance of a nephew in guardianship, 1291, 11. 6.a

C Die XI intrante Iunio, presentibus Papo Cauaça, Garofulo et Iohane filio Papi Cauaçe 
et aliis. Ibique Dimota vxor Vioti Paglarii verbo et consensu dicti viri sui fuit confesa se 
recepisse nepoti sui Vitalis Lupi cum omnibus suis bonis tam mobilibus quam inmobilibus 
ad Iohane Lupi patre dicti pueri, secundum quod continetur in vno auetario confecto manu 
mei notarii. Que bona et puero dicta Dimota tenere debead in colme, usque dum dictus 
Vitalus pervenerit ad plena etatem. Et si aueniset, quod dicta Dimota non tenueritur (dicta) 
dicto puero cum bona in colme, tunc dicta Dimota promisit omnia dapnab integre rexarcire 
eidem Iohani Lupi, sub pena tertii pluris contrafaciendis.c Item cultra I. Item grosena I. 
Que bona sunt in potestate Iohani Lupi. 
aVpis z manjšimi odstopanji objavlja: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, št. 207. Vpis je prečrtan. / 
With little differences the entry has been published in: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, No. 207. 
The entry is crossed off.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
cSledeče besedilo je dopisano naknadno. / The following text was added afterwards.

522. Zadolžnica za gostilniško vino / Promissory note concerning the inn wine, 1291, 13. 6.a

+ C Die XIII intrante Iunio, presentibus Iohane Paponi, Odorlico Centimeçi et aliis. Ibique 
Petrus Banus notarius promisit soluere Albino Çudei nomine vini sue taberne soldos 
XXXVI VIII dies post venditionis vini dicte taberne, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

523. Oporoka / Will, 1291, 15. 6.
+ C Anno Domini MCCLXXXXI, indicione IIII, die XV intrante Iunio, presentibus Facina 
Preoche, Iohane Pitilino et aliis (et aliis). Cum Maria Dublina iacente in egritudinem sua 
sana mente tale condidit suum testamentum: In primis laborerio Sancti Georgii soldos 
VIII, supra suum corpus soldos VI, ad susidium Terre Sancte soldos XX. Item C mise 
celebretur pro anima sua. Item I colmelum cere ad vnum annum ante altare Sancte Marie. 
Item fratibus minores Sancti Francisci de Iustino soldos XL. Item soldos XX suum 
presbyterum penitentie. Item di

64

misit sua domus cum casale iacente in porta Mixana vendentur et denarios dentur pro anima 
mea et patri et matris mee et viri. Con hac condicione, quod dicta domus cum casale volo 
dentur (Hen) nepoti mei Henrici filio condam Martini pro libris L in tribus terminibus, 
quas soluere debead in tribus annis,a it est in tribus anis prius venturi. Item dimisit sua 
vinea iacente in Paçugo de auare de suptus auliuarios vendetur et denarii dentur pro anima 
consaginii sui de Siçole. Item dimisit suum lectum cum I plumaço,b quo ipsa iacente, et 
sua arçela ad necte sua Aldigarda et ad filio suo Hendrico. Item dimisit alium suum lectum 
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cum plumaço Ic Iohani Çodri. Item vnum vestito suchigne ad Martino Çodro de libris III. 
Item suum ortum dimisit Gliroxa filia Otoneli Parusi suod ortum in castro Pirani apd ortum 
Sclauoni. Con hac condicione, quod Coradina vxor Albini gaudere debead, usque dum ipsa 
veniad in etatem. Item dimisit soldos XX ad Piranesa filia Iohanis More. Item dimisit vna 
cadena feri nepoti sui Endrigi. Item dimito ad Marta vxor Piçoli fornarie I (lectum) locum 
iacentem in ecclesia Sancti (Goe) Georgii. Item dimisit suum bancho ad Laserra de Brala. 
Item dimisit suum plumaço et I liçolo ad Coradina. Con hac condicione, quod ipsa ponere 
debead subtus illi pauperibus, qui non habet. Et omnia alia sua bona dentur pro anima 
sua. Item dimisit suis fidelibus comisariis Coradina et Almengarda matri Facine Preoche 
ad dispensandum omnia ante pro anima sui, voluntate et consensu domini presbyteri Petri 
scolastichi. Con hac condicione, quod XVII grosi, quos inprestaui ad Rigarda vxor Alberici 
Pise, volo, quod ipsa dentur in manibus domini presbyteri Petri. Qui denarii sunt ecclesia 
Sancti Stefani. Item dimisit sua pars de vinea de Viaro ad Henrico Prodençe. 
aOdvisni stavek od: quas je zapisan nad vrsto, v katero spada. / The subordinate sentence from: quas is written 
above the line.
bPredhodni besedi in številka so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding two words and the number 
are written above the line.
cPredhodni besedi in številka so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding two words and the number 
are written above the line.
dNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

64v

524. Prodaja tretjine hiše / Sale of one third of a house, 1291, 15. 6.a

+ C Die XV intrante Iunio, presentibus Adalgerio Arboris, Hendrico condam Martini 
Gataldi et aliis. Ibique Iohanes condam Pentii et vxor eius Mançina dederunt, vendiderunt 
iure proprii ad Facina Preoche tertiam pars vnius domi sibi pertinete, iacente in porta 
Misana apd domus Matelde Centimeçi et apd domum Garofoli et via plubica, et si alii sunt 
confines, pro libris Uenetis paruorum XXXII (denarios). Quos denarios fuerunt confesi se 
recepisse. Taliter quod dictus hentor hodie antea habead, tenead et posidead ad totam suam 
voluntatem. Promitentes prodictis venditores varetare, defensare predictam venditionis 
dicte domus ab omni persona in perpetuum in ratione, sub pena tertii pluris valente pro 
tempore, aud meliorata fuiset. Solunta pena uel non, tamen hec carta venditionis cum suo 
robur optinead sua firmitatem. 
aVpis je prečrtan. Nad njim je na levi črka m, na desni pa dolgi i. / The entry is crossed off. On the left–hand 
side above it is the letter m, on the right–hand side the long i letter.

525. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 15. 6.a

+ C Eo die, presentibus Nicola Pica, Dominico Andrea et aliis. Ibique Çardi condam Iohanis 
Maçaroli promisit soluere Almerico Preti libras Uenetas paruorum VI minus grosso I hinc 
ad festum Sancti Micaellis venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

526. Razsodba glede zapuščine / Judgement about bequest, 1291, 22. 6.
C Die Veneris VIIII exeunte Iunio, presentibus Gambio notario, Çanuto et Lauretio 
preconibus et aliis. Cum Almericus Mengoni petit in ratione ad Candi certa quantitatem 
pecunie, quam ipse soluit per dimisoria condam Polcerie. Vnde dictus dominus potestas 
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ei asoluit per sententiam. 

527. Razsodba o obvezi plačila / Judgement obliging payment, 1291, 22. 6.a

+ C Eo die, dominus potestas precepit Berto Nido dare ad Vanco uel valere hinc ad VIII 
dies, sub pena tertii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

65

528. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 22. 6.a

+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Iacobus barberii promisit soluere Vido Nise 
soldos V hinc ad XV dies, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

529. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1291, 23. 6.a

+ C Die VIII exeunte Iunio, presentibus Mengosio, Marchesio et aliis. Ibique Iohanes 
Bertaldi promisit soluere libras XVIII et de paruis XVI nomine vini, quod Andrea Paniçe 
emitb ad Almerico Petrogne, hinc ad XL dies proximi venturi. Taliter quod si dictus Andreas 
ante dictum terminum veniset de dicto viaço, tunc dicto Iohane promisit ei soluere, sub 
pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.

530. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1291, 
25. 6.a

+ C Die VI exeunte Iunio, presentibus Petro Bello, Anbrosio Petenario et aliis. Ibique 
Iohanes Bertaldi promisit soluere Mengono nomine vini, quod ab eo emit, libras Uenetas 
XLVII, videlicet libras XXXII VIII dies post suum adventum de viaço, quod ipse nunc 
vadunt cum dicto vino, et libras XV hinc ad festum Sancti Micaellis, sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

531. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 25. 6.a

+ C Eo die, presentibus (eode) Berto Nido, Ganbio notario et aliis. Ibique Benuignutus 
calegario promisit soluere Ricardo calegario soldos (C) C hinc ad VIII dies, sub pena tertii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

532. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1291, 
28. 6.a

C Die III exeunte Iunio, presentibus Simono Prodeçani, Facina Odorlici et aliis. Ibique 
Iohanes Fonda promisit soluere Petro Barbogo libras VIIII et soldos IIII hinc ad XV dies, 
sub pena tertii plus. Et hoc fuit nomine vini, quod ab eo emit. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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533. Ženitni dogovor / Marriage agreement, 1291, 28. 6.a

C Anno Domini MCCLXXXXI, indicione IIII, die III exeunte Iunio, presentibus dominis 
Nicola Pica, C Dominico Andrea,b Henrico Petrogne et Facina Folia et aliis. Cum domina 
Aldigarda filia condam domini Almerici Petrogne stetiset in contratu matrimonio cum 
Venerio filio Artichi Tresii, silicet Henrico frater dicte Aldigarde indotauit dicta Aldigarda 
vinea I iacente in Strugnano in locho, qui dicitur Ronche, cum totum illud, quod sibi 
pertinet, apd vineam Xigomarii, et si alii sunt confines. Item I vinea iacente in Strugnano 
in loco, qui dicitur Viaro, cum totum illud, quod sibi pertinet, apd vineam Tixo masari, et 
si alii sunt confines. Item tertia pars vnius vinee cum auliuarii intus iacente in Ronche apd 
vineam Petri Folie, et si alii sunt confines. Item medietatem vnius campi iacente in vale de 
Prado cum medietatem furmenti apd campum Almerici (Petrogne) Talglacoci,c et si alii 
sunt confines. Item domus I iacente in porta de Mugla apd casali (Dominici) Dominici 
Petrogne, et si alii sunt confines. Item I ortum in Marçana apd renam maris. Item X libras 
pro I clamidem ipre. Item tunica I de camora. Item totum I de infra domus, secundum 
consuetudinem terre Pirani. Hec est bona, que Artichid Tresii dedit et fecit in dote eidem 
Venerio filio suo: In primis de II duobus domus I, qua vult aliere, (ia) vna iacente in porta 
de Mugla cum totum illud, quod sibi pertinet, apd domum, que fuit Petri Vilani, et si alii 
sunt confines. Item et alia